-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  99/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

182/2010

17/11/2010

FREITAG ANÁLISES AMBIENTAIS E ALIMENTOS LTDA     (1 1947)LOTE:  1
1 COLETA E ANÁLISE PARA DETERMINAÇÃO DE COLIFORMES

TOTAIS  01 COLETAS POR SEMANA EM 08  PONTOS
DIFERENTES. TOTAL 09 ANÁLISES POR SEMANA .

20,10    8.683,20432,00    -

2 COLETA E ANÁLISE PARA DETERMINAÇÃO DE CLORO RESIDUAL
LIVRE  01 COLETA POR SEMANA EM 10 PONTOS DIFERENTES.

12,60    5.443,20432,00    -

3 COLETA E ANÁLISE PARA DETERMINAÇÃO DE CIANOBACTÉRIAS
NA SAIDA DO MANANCIAL   01 COLETAS POR MÊS  EM 02
PONTOS DIFERENTES.

132,59    3.182,1624,00    -

4 COLETA E ANÁLISE PARA CONTAGEM TOTAL DE BACTÉRIAS
HETEROTRÓFICAS  01 COLETAS POR SEMANA. 1ª E 3ª SEMANA
EM 02  PONTOS DIFERENTES E 2ª E 4ª SEMANA EM 01 ÚNICO
PONTO.

19,81    1.426,3272,00    -

5 COLETA E ANÁLISE PARA DETERMINAÇÃO DE
TRIHALOMETANOS TRIMESTRALMENTE

211,07    1.688,568,00    -

6 COLETA E ANÁLISE PARA ÁGUA TRATADA PORTARIA 518 DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE (COMPLETA) SEMESTRAL

1.334,48    2.668,962,00    -

7 COLETA E ANÁLISE PARA ÁGUA BRUTA CONAMA 357
(COMPLETA)..

1.801,90    7.207,604,00    -

Total por Fornecedor: 30.300,00

Total Geral: 30.300,00

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

182/2010
99/2010-PR
PREGÃO PRESENCIAL
10/12/2010
10/12/2010e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta e análise de água, bruta
(dos mananciais de captação) e tratada (da rede de distribuição) para suprir as necessidades da
Secretaria de Saneamento e Gestão Ambiental da Prefeitura de Schroeder/SC

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

SCHROEDER,   10   de  Dezembro   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL

-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  99/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

182/2010

17/11/2010

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

SCHROEDER,   10   de  Dezembro   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL